
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019



01

OBSAH

02
03
04
05
06
07
08

ÚVODNÍ  
SLOVO 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
O NADACI 

O NADACI

NADAČNÍ ČINNOST  
V ROCE 2019

NADAČNÍ AKCE  
V ROCE 2019

ROZDĚLENÍ  
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
ZA ROK 2019 

ZPRÁVA  
AUDITORA

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 02



Vážení,
dovolujeme si vám předložit výroční zprávu, která rekapituluje činnost Nadace 
Jakuba Voráčka v roce 2019. Vedle individuální formy podpory, která je pro 
nadaci charakteristická, jsme pokračovali ve spolupráci na klíčových projektech 
nadace s řadou institucí a firem zabývajících se problematikou roztroušené skle-
rózy. Po celý rok 2019 jsme pomáhali individuálním pacientům a organizacím, 
které pacientům s roztroušenou sklerózou mozkomíšní poskytují své služby. Indi-
viduální podporu formou nadačních příspěvků jsme pravidelně kvartálně posky-
tovali například na pořízení invalidních vozíků, elektrických skútrů, motomedů, 
rekondičních pobytů atp. Nadále probíhala velmi efektivní spolupráce se Sana-
torii Klimkovice, kde jsme pokračovali v naší podpoře nadstandardní speciali-
zované rehabilitační péče. Největším projektem nadace v roce 2019 stejně tak 
jako v letech předešlých byla podpora komplexní rehabilitační péče pro pacien-
ty s RS. Probíhal i projekt bezplatných zápůjček neurostimulátorů WalkAid. Tyto 
přístroje nadace dále bezplatně zapůjčuje pacientům. I jako spoluzakladatelé 
eReS týmu ČR z.s. jsme se každodenně věnovali a pracovali v naplňování cílů 
spolku při prosazování práv pacientů s RS a zlepšování jejich kvality života. Je 
to dlouhá a velice složitá cesta. Prostřednictvím webového portálu eReS týmu ČR 
jsme pomáhali řešit sociální, zdravotní i právní problémy, seznamovali vás s ži-
votními příběhy podpořených pacientů a základními informacemi jsme dokázali 
poradit i nově diagnostikovaným pacientům. Velice rádi se s vámi potkáváme 
a budeme i nadále potkávat v rámci našeho putovního eReS Café, při kterém je 
čas a prostor na sdílení všeho, co vás i nás trápí. Rádi bychom také touto cestou 
poděkovali všem, kteří naší práci věří a nadaci podporují, protože bez nich 
bychom pomáhat nedokázali. 
 
 
Petra Klausová, Jakub Voráček zakladatelé Nadace Jakuba Voráčka 
Václav Klaus předseda správní rady Nadace Jakuba Voráčka

a tým Nadace Jakuba Voráčka 

01 ÚVODNÍ  
SLOVO

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 03



Název: Nadace Jakuba Voráčka (NJV) 

Sídlo:  Karlovarská třída 581  
273 01 Kamenné Žehrovice 

IČ:  041 07 276 

Právní forma:  Nadace 

Registrace:  Nadace je zapsaná v nadačním rejstříku  
u Městského soudu v Praze,  
oddíl N, vložka 1243 

Datum vzniku: 20. června 2015

Zakladatelé nadace: Jakub Voráček, Petra Klausová 

Statutární orgán: správní rada

Členové správní rady:  Václav Klaus, předseda správní rady 
Petra Klausová, člen správní rady  
Jakub Voráček, člen správní rady 

Dozorčí rada: Hana Voráčková

Předseda dozorčí rady: Miloslav Voráček 

Člen dozorčí rady: Pavla Voráčková

02 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
O NADACI

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 04



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 05



Zakladateli Nadace Jakuba Voráčka jsou Jakub Voráček, hráč NHL v týmu Phi-
ladelphia Flyers, a Petra Klausová, starší sestra Jakuba, která bojuje s diagnó-
zou roztroušené sklerózy. Nadaci spolu založili v červnu 2015. Hlavním cílem 
a posláním Nadace Jakuba Voráčka je zlepšit situaci pacientů s diagnózou roz-
troušené sklerózy mozkomíšní (RS) v České republice. Činnosti nadace jsou sou-
středěny do několika oblastí zaměřených na podporu individuálních pacientů 
s roztroušenou sklerózou v tíživé situaci, na podporu rozvoje MS center v České 
republice, především podporu komplexní rehabilitace RS pacientů, a dále na 
podporu organizací sdružujících pacienty s RS. 
Odbornými garanty nadace jsou:  
prof. MUDr. Radek Ampapa, a prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.
Na chod a činnost nadace přispívá Jakub Voráček, který nadaci každoročně 
věnuje za každý získaný bod v kanadském bodování NHL 1 000  USD. Za se-
zónu, play off 2018/2019 a MS 2019 na Slovensku předal nadaci částku 
82  000  USD. 
Symbolem nadace je Kluk Puk, který Jakuba hravě zastane, když je v sezóně 
mimo Českou republiku. Kluk Puk pomáhá činnost nadace zviditelnit a zároveň 
i získávat další finanční podporu pro pacienty s RS.

03 O NADACI

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 06



Nadace se jako jediná v ČR soustředí na podporu individuálních pacientů s RS. 
V  roce 2019 jsme v  této podpoře pokračovali a podpořili 43 individuálních 
žadatelů. RS je nemoc mnoha příznaků a projevů. Potřeby pacientů jsou vel-
mi rozdílné. Díky nadačním příspěvkům pomáháme zajistit různé zdravotnické 
pomůcky, ale i asistenční psy, děti samoživitelek mohou sportovat, nebo se vě-
novat jiným kroužkům, které by si nemohly maminky samoživitelky s RS dovolit.
Pro pacienty s RS je zásadní kvalitní psychoterapeutická péče, protože psychika 
má důležitý vliv na vznik a vývoj onemocnění. Tato péče však není v ČR dostup-
ná v  takové míře, ve které je potřeba. Nadace proto tuto službu poskytování 
psychoterapeutické péče zajišťuje svými prostředky. V roce 2019 jsme soustav-
nou podporu psychoterapeutické péče zajistili dalších bezmála 4 000  terape-
utických hodin. Pacienti potřebují tuto péči pro zvládání krizových životních 
situacích jako podporu při léčbě, při řešení vztahů, zaměstnání nebo invaliditě. 
Psychoterapeutů je v RS centrech nedostatek, proto se nadace rozhodla podpo-
řit terapie tak, aby mohli terapeuti poskytovat své služby pacientům s RS v rámci 
své soukromé praxe formou individuální nebo skupinové terapie. Podpora psy-
choterapie aktuálně funguje ve spolupráci se sedmi z patnácti RS center. 
Podpora fyzioterapie je u nás pro pacienty s RS hrazená, je ale problém s nedo-
statkem odborně specializovaných fyzioterapeutů, kteří by se na péči o pacien-
ty s RS zaměřovali. V roce 2019 jsme podpořili soustavnou terapii pro pacienty 
s RS ve výši 3 200 terapeutických hodin. Podporujeme skupinové fyzioterapie, 
cvičení na přístrojích, cvičení s pomůckami (rotoped, tredmil apod.), aktivace 
HSS (cvičení hlubokého stabilizačního systému), relaxační cvičení, nácvik korek-
ce stoje, strečinku a protažení zkrácených svalů. 
Podpora ergoterapie hraje v  rehabilitačním procesu důležitou roli především  
v nácviku denních činností. Ergoterapeut provádí nácvik porušených aktivit po-
třebných k sebeobsluze (např. oblékání, umývání, stravování) a později i nároč-
nějších aktivit ke zvládání činností v domácnosti nebo v zaměstnání. Pacientům 
může terapeut poradit vhodné kompenzační pomůcky, ať již pro zlepšení po-
hyblivosti nebo pro usnadnění různých činností. Nadace podpořila ergoterapii 
i v roce 2019. Ergoterapii intenzivně využívají pacienti RS centra VFN v Praze. 
Nadaci se doposud podařilo zakoupit 12 kusů neurostimulátorů WA, které dlou-
hodobě a bezplatně zapůjčuje konkrétním pacientům po celé ČR a RS centru 
VFN na Karlově náměstí v Praze. Při omezené dorzální flexi (nemožnost při-
táhnout špičku k holeni) není nemocný schopen při chůzi aktivně zvedat špičku 
nohy, a dochází tak k zakopávání o špičku nohy nebo k vytvoření náhradní-
ho pohybu. Právě těmto pacientům může WA pomoci výrazně usnadnit chůzi, 

04 NADAČNÍ ČINNOST  
V ROCE 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 07



urychlit proces rehabilitace a navrátit se ke správnému stereotypu pohybu. Pří-
stroj WA se v současné době řadí mezi nejmodernější zdravotnické pomůcky 
pro funkční elektrickou stimulaci peroneálního nervu a na českém trhu předsta-
vuje jedinou zdravotnickou pomůcku určenou pro neurogenní stimulaci. Tato 
pomůcka ale není hrazena ze zdravotního pojištění a pro většinu pacientů je 
cenově nedostupná. 
Pokračoval i  projekt lázeňské rehabilitační péče se Sanatorii Klimkovice, kte-
ré poskytují skvělou rehabilitační péči pacientům s RS. Bohužel základní péče 
hrazená pojišťovnami nemusí být pro všechny pacienty dostačující. Nadace 
proto podpořila nadstandardní intenzivní rehabilitace v Sanatoriích Klimkovice 
určené speciálně pro pacienty s RS. Díky těmto nadstandardním rehabilitačním 
balíčkům bylo pacientům v  roce 2019 poskytnuto 540 terapeutických hodin 
intenzivní rehabilitace navíc. 
Velmi důležitým projektem a aktivitou Nadace Jakuba Voráčka je spolek eReS 
tým ČR, který nadace spoluzaložila v květnu 2016. Členy spolku jsou pacienti 
s RS, jejich blízcí, přátelé, odborná veřejnost a všichni, které téma RS zajímá. 
V roce 2019 počet členů eReS týmu ČR stoupl na více než 1 600. V roce 2019 
jsme nadále pokračovali v rozvoji webu www.erestymcr.cz, který kromě kom-
plexních informací o RS nabízí prostor pro diskusní fóra, odborné poradny, Po-
mocnou ruku - inzertní rubriku, kde může každý bezplatně nabídnout jakoukoliv 
pomoc pacientům s RS a kde také sami pacienti můžou o pomoc požádat. Na 
webu je všem k dispozici ke stažení také eReS Newsletter. Velikou radost nám 
stále dělá osobní setkávání se s pacienty a členy eReS týmu při našem putovním 
eReS Café – neformální posezení a povídání členů týmu s odborníky u kávy 
v různých regionech ČR.
V roce 2019 náš spolek pod svojí správu částečně převzal i úhradu psychotera-
peutické péče pacientům s RS. Prostřednictvím eReS týmu ČR bylo v roce 2019 
takto vyplaceno 845 300 Kč.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 08

https://www.erestymcr.cz/


Mezinárodní den roztroušené sklerózy
Poslední středa v měsíci květnu je meziná-
rodní dnem roztroušené sklerózy mozko-
míšní, a  protože mezi důležité činnosti 
Nadace Jakuba Voráčka patří také infor-
movat širokou veřejnost o této nemoci, kte-
rou v ČR trpí více než 20  000 pacientů, 
podařilo se ve spolupráci s Magistrátem 
hlavního města Prahy a Muzeem hlavního 
města Prahy, pod které provozování zná-
mé Petřínské rozhledny patří, zajistit pod-
poru pro tento den a Petřínská rozhledna 
se ve středu 29. 5. 2019 ve večerních ho-
dinách rozsvítila oranžovou barvou. 
Petřínská rozhledna je mladší sestrou  
Eiffelovy věže, je postavena ve výšce 
378 m. n. m.. Její stavba počala 16. břez-
na 1891 a byla dokončena za neuvěři-
telné 4 měsíce.

05 NADAČNÍ AKCE  
V ROCE 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 09



Golf pro Kluka Puka 
V  pondělí 17.6.2019 se v  nádherném 
Panorama golf resortu Kácov, uskutečnil 
golfový turnaj, který připsal na konto na-
dace více než čtvrt milionu korun. Pod-
pořit Jakuba svou hrou přijela celá řada 
známých sportovců i kulturních osobností 
a donátorů nadace. Hráče čekal i zají-
mavý trouble shot v úplném závěru turna-
je, kdy z lávky před klubovnou přihrávali 
co nejblíže k hokejce Kluka Puka, který 
pomrkával zhruba 60 metrů od nich. 
Za příspěvky a  zakoupená nadačního 
fee pro hru po boku známých sportov-
ců a  osobností se podařilo získat neu-
věřitelných 285  284   Kč. Sestra Jakuba 
a ředitelka nadace, Petra Klausová byla 
dojatá: „Velice děkujeme za tak krásnou 
pomoc a  podporu všem, kteří nám při-
spěli a našli si čas na toto krásné setkání. 
Rozhodně chceme v nadační golfové túře 
pokračovat i v dalších letech.“ Jakub sám 
doplňuje: „…takový den na golfu se mi 
hrozně líbí, dělám to pro lidi s RS, navíc 
mám kolem sebe lidi, kteří jsou mi blízcí, 
tak si to prostě užívám. Je to pro mě vel-
ký relax.“ Prvenství ve třech kategoriích 
turnaje Golf pro Kluka Puka 2019 vy-
bojovali Michal Frolík, Andrea Anthony 
a Grégorie Pařík. Výhru za nejdelší ránu 
si překvapivě i přes hojnou účast spousty 
hokejových hráčů odnesla žena, Klára 
Kinská a nejpřesnější ze všech byl Pavel 
Brendl. Trouble shot Kluka Puka vyhrál 
pan Jiří Petržilka.

05 NADAČNÍ AKCE  
V ROCE 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 10



Hokejky pro Kluka Puka
Charitativní fotbalový turnaj čtyř týmů HOKEJKY PRO KLUKA PUKA, se v Miku-
lově představil již po třetí a přivítal na 2 000 návštěvníků. Směs hráčů z NHL 
v rámci týmu Nadace Jakuba Voráčka, držitelé zlatých medailí ve Zlatém týmu, 
kulturní a sportovní osobnosti z týmu Real Top Praha, letos doplnili mistři letoš-
ního play off tým HC Oceláři Třinec, kteří sebou do Mikulova dovezli i vítěz-
ný Masarykův pohár. Celý výtěžek z prodeje vstupenek, tombolenek, nabídky 
z nadačního stánku, putoval na podporu pacientů s RS a pouze na hřišti se 
podařilo získat neuvěřitelných 621 107 Kč. Po přičtení partnerských příspěvků 
a  podpory některých donátorů se výše došplhala k  neuvěřitelnému jednomu 
milionu korun. Přinesli jsme řadu novinek, které rozhodně potěšily. Tombolenky 
prodávaly maminky a partnerky některých hráčů, které si navíc připravily v rám-
ci úvodního představování krátké taneční vystoupení. Měly neskutečný úspěch 
u všech fanoušků sportu a dobré zábavy a dokázaly trhnout rekord v prodeji 
tomboly částkou 99 000 Kč! Celým dnem provázely jednotlivá utkání chear-
leadersky Tigers Brno z VSK Univerzity. Do jednoho vstupu zapojily i kapitána 
týmu nadace „Vorase“, který překvapil všechny návštěvníky svou akrobacií. Ve-
liké díky patří moderátorce Karolíně Neuvirthové a komentátorovi Pavlovi Neča-
sovi, kteří k Hokejkám už neodmyslitelně patří a díky nimž byl celý den příjemně 
provázen mluveným slovem. Vítězství letošního ročníku obhájil tým REAL TOP 
PRAHA, za které nastoupila celá řada známých hvězd, včetně řady fotbalistů, 
například Vůch, Heinz, Pospiš, Kisel, ale i známé tváře jako Vojta Dyk, Jakub 
Štáfek alias LAVI, David Novotný nebo Láďa Hampl, který si následně výhru 
i pohár vychutnával jako Ovečkin. Na druhém místě, k překvapení všech zúčast-
něných, skončil Zlatý tým, za které se premiérově do brány postavil Petr Ned-
věd, který byl vyhlášen nejlepším hráčem celého turnaje Hokejky pro Kluka Puka 
2019 a po jehož boku hráli například Petr Švancara, Luděk Zelenka nebo Libor 

05 NADAČNÍ AKCE  
V ROCE 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 11



Procházka. Bronzové místo patřilo týmu Nadace Jakuba Voráčka, kde se vedle 
kapitána Vorase ukázali například David Pastrňák, Radko Gudas, Honza Rutta 
nebo Ondra Pavelec. Bramborovou medaili si odvezl tým HC Oceláři Třinec, 
za který bojovala taková jména jako Patrik Hryc, Jiří Polanský, Filip Haman, ale 
i Patrik Bartošák, který měl kapitánské C na dresu.

Vzpomínky na předchozí ročníky i  na rok 2019 jsou k  vidění na webových 
stránkách www.hokejkyproklukapuka.cz.

05 NADAČNÍ AKCE  
V ROCE 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 12

http://www.hokejkyproklukapuka.cz/


Setkání eReS týmu ČR při tréninku 
Philadelphia Flyers
Na 4. setkání eReS týmu ČR dorazili pa-
cienti, jejich rodiny a přátelé, kteří jsou 
členy tohoto spolku. Hostitelkou setkání 
na otevřeném tréninku byla Jakubova ses-
tra Petra, kterou podpořila maminka Han-
ka, ale také Jakubova přítelkyně Marké-
ta se synem Matějem. Mezi hosty byla 
mimo jiné také Marcela, maminka Davi-
da Pastrňáka, hráče Bostnu, která je spo-
lečně s Davidem velkou podporovatelkou 
nadace. Po tréninku došlo v šatně Flyers 
také k  předání podepsaného Jakubova 
dresu, hokejky od kapitána Girouxe, la-
pačky a vyrážečky od mladého brankáře 
Harta pro online dražbu, která přinesla 
na konto nadace pro pacienty s RS krás-
ných 52 900 Kč.

05 NADAČNÍ AKCE  
V ROCE 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 13



Rozdělení nadačních příspěvků - 1. čtvrtletí 2019
Jméno, příjmení/instituce Město Účel Částka

Svitlana Cherednik Hořice Osobní asistence 30 000 Kč

Pavel Špryngl Bečov u Mostu Schodolez 50 000 Kč

Nemocnice Jihlava Jihlava RHB pomůcky 6 265 Kč

Jana Hamplová Jaroměř Rotoped 7 000 Kč

Jiří Hrstka Morkovice Slížany Motomed 10 000 Kč

Jana Radostová Veverská Bítýška Motomed 30 000 Kč

Pavel Šimánek Ostrava Poruba El.tříkolka 15 000 Kč

Petr Juřena České Budějovice Invalidní vozík 20 000 Kč

Jaroslava Horáková Přibyslavice Invalidní vozík 30 000 Kč

Kateřina Bečáková Ostrava Dubina Invalidní vozík 30 000 Kč

Roska Jihlava Jihlava Rekondiční pobyt 10 000 Kč

Lenka Hanáková Buková Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

Martina Chrástecká Vsetín Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

Celkem nadace rozdělila   338 265 Kč

V kalendářním roce 2019 byla Nadací Jakuba Voráčka rozdělena celková část-
ka 2 753 517 Kč mezi jednotlivé žadatele o nadační podporu, částka vyplacená 
v roce 2019 činila 1 226 526 Kč. Nadace při svém hospodaření dodržela pra-
vidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až § 356 občanského 
zákoníku. V kalendářním roce 2019 činily správní náklady nadace 316 973 Kč.

Mimořádné zasedání správní rady Nadace Jakuba Voráčka ze dne 7. května 2019
  Při mimořádném zasedání správní rady Nadace Jakuba Voráčka dne 7. května 2019 spravní rada nadace rozhodla o přidělení 
nadační podpory pro jednoho individuálního žadatele ve výši 30 000 Kč.

Rozdělení nadačních příspěvků - 2. čtvrtletí 2019
Jméno, příjmení/instituce Město Účel Částka

Vendula Bočková Praha Černá Most Stomatologický zákrok po úrazu 30 000 Kč

Lenka Hanáková Protivanov, 798 48 Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

MgA. Taťána Škardová Rajhrad, 66461 Sociální pomoc 12 000Kč 

Šárka Vrabíková Praha Elektrická tříkolka 20 000 Kč

Ivo Dyluš Ostrava Invalidní vozík 15 000 Kč

VFN Karlák Praha Ergoterapeut 70 000 Kč

AquaKlim - Sanat. Klimkovice Hýlov Poskytnutí nadstandardní rehabilitace pacientům 241 380 Kč

Oldřich Vrzal Karlovy Vary Odlehčený invalidní vozík 25 000 Kč

Celkem nadace rozdělila   463 380 Kč

06 ROZDĚLENÍ 
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 14



Rozdělení nadačních příspěvků - 3. čtvrtletí 2019
Jméno, příjmení/instituce Město Účel Částka

Lenka Zelbová Dolní Bousov Invalidní elektrický skútr 40 000 Kč

Martina Kvačková Pardubice Profesionální stavěcí aktivní zvedák Oxford Journey 45 000 Kč

Pavla Visconti Praha Elektrická skládací tříkolka 10 000 Kč

Iva Šilpochová Karlovy Vary Léčivý přípravek Fampyra 20 000 Kč

Stanislav Hnidák Starý Podvorov Zdravotní rehabilitační pobyt v Žirči 15 000 Kč

Pavel Bujtar Liberec Motomed 15 000 Kč

Jarmila Hrabalová Brno Domácí regenerační a rekondiční terapie 6 000 Kč

Emanuel Urban Přeštice Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

Zdeněk Šíl Dvůr Králové n.L. Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

Ivana Zajíčková Kosmonosy Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

MUDr. Dagmar Čechová Kladno Léčivý přípravek Fampyra 40 000 Kč

Ingrid Pavlová Beroun Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

Bc. Miluše Lacinová Větřní Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

Jakub Voráč Velký Týnec Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

Miroslav Braum Most Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

Martina Chrástecká Vsetín Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

Celkem nadace rozdělila   591 000 Kč

Rozdělení nadačních příspěvků - 4. čtvrtletí 2019
Jméno, příjmení/instituce Účel Částka

Jaroslav Havel Schodolez Escalino 30 000 Kč

Mgr. Martina Jíchová Čtyřkolový el. invalidní vozík SELVO 4800 25 000 Kč

Dominika Hladká Rehabilitační přístroj Rotren Solo X 15 000 Kč

Denní a pobytové sociální služby p.o. Příbory pro osoby s třesem rukou (pacienti s RS) 15 482 Kč

Karel Haněl Léčivý přípravek Fampyra 24 000 Kč

Adéla Hattanová Rehabilitační rotoped Housefit trio 70 9 390 Kč

Unie Roska Mzda fyzioterapeutky pro pacienty s RS 30 000 Kč

Mgr. Petra Čechová Žáková Poskytování psychologické a psychoterapeutické péče 150 000 Kč

Mgr. Kateřina Šrubařová Poskytování fyzioterapeutické péče 102 000 Kč

PhDr. Eva Růžičková Poskytování psychologické péče 144 000 Kč

PhDr. Iva Dedeciová Poskytování psychologické péče 60 000 Kč

Bc. Karin Emily Poskytování kontinuální psychoterapeutické péče 416 000 Kč

Mgr. Jana Černá Tomanová, Ph.D. Poskytování psychoterapeutické péče 60 000 Kč

Mgr. Tereza Pavlicová Poskytování fyzioterapeutické péče 100 000 Kč

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

Libuše Svobodová Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

Tomáš Matěcha Dlouhodobá výpůjčka WalkAide 50 000 Kč

Celkem nadace rozdělila   1 330 872 Kč

06 ROZDĚLENÍ 
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 15



TRAFICON TOBACCO RETAIL s.r.o. 10 000 Kč

Nadace Nova 75 000 Kč

mBlue Czech, s.r.o. 26 100 Kč

QUERCUS PHYSIS & ARBOR s.r.o. 10 000 Kč

Simply You Pharmaceuticals a.s. 40 000 Kč

Realitní a hypoteční centrum s.r.o. 40 000 Kč

ECOVIS blf s.r.o. 10 000 Kč

Raiffeisenbank a.s. 10 000 Kč

Jaroslav Biolek 10 000 Kč

Litobal s.r.o. 15 000 Kč

Nadace ČEZ 60 000 Kč

Merck spol. s r.o. 134 100 Kč

Merck spol. s r.o. 50 000 Kč

Realitní a hypoteční centrum s.r.o. 100 000 Kč

Klánovické lahůdky s.r.o. 20 000 Kč

BHV Electronic, spol. s r.o. 20 000 Kč

AutoESA a.s. 20 000 Kč

QUERCUS PHYSIS & ARBOR s.r.o. 30 000 Kč

Tipsport.net a.s. 500 000 Kč

Flaga s.r.o. 10 000 Kč

Město Mikulov 25 000 Kč

INVEST GATE Funds SICAV a.s. 30 000 Kč

Česká spořitelna, a.s. 30 000 Kč

Richard Schön 10 000 Kč

mBlue Czech, s.r.o. 10 000 Kč

Jiří Sadílek 10 000 Kč

Jan Kruliš 20 000 Kč

Realitní a hypoteční centrum s.r.o. 20 000 Kč

Marek Laštovička 20 000 Kč

Český svaz ledního hokeje z.s. 150 000 Kč

Demínka Gastro s.r.o. 232 300 Kč

Milan Ligocki 10 000 Kč

ČEPS, a.s. 150 000 Kč
NET4GAS, s.r.o. 50 000 Kč

Ing Jaromír Mikuška 90 000 Kč

Zonky s.r.o. 20 000 Kč

Jihomoravský kraj 50 000 Kč

Pfizer PFE, spol. s r.o. 100 000 Kč

Real TOP Praha, z.s. 50 000 Kč

Jaroslav Biolek 35 000 Kč

Gladiator Championship Fighting, spolek 45 690 Kč

Demínka Gastro s.r.o. 13 286 Kč

Jiří Sekáč 100 000 Kč

Pavel Šich 52 900 Kč

FREEPORT LEISURE (CZECH REPUBLIC) s.r.o. 10 000 Kč

Statutární město Kladno 60 000 Kč

AL-LEX, PRO s.r.o. 20 000 Kč

Jaroslav Pekárek 11 400 Kč

David Koláček 40 000 Kč

Jitka Divínová 10 000 Kč

Spektra, spol. s r.o. 60 000 Kč

Moravia Keys s.r.o. 37 701 Kč

SPORTS TRUST ASSOCIATES  
INTERNATIONAL s.r.o. 10 000 Kč

Generali Investments CEE,  
investiční společnost, a.s. 100 000 Kč

Přehled přijatých darů a grantů nad 10 000 Kč v roce 2019

Jakub Voráček zakladatel nadace 1 889 526 Kč

Ostatní dárci 3 406 701 Kč

Celkem přijaté dary   5 296 227 Kč

Přehled přijatých darů a grantů v roce 2019

06 ROZDĚLENÍ 
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 16



07 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 17



07 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 18



07 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 19



07 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 20



07 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 21



07 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 22



07 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 23



07 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 24



07 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 25



07 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 26



07 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2019

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 27



08 ZPRÁVA AUDITORA

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 28



08 ZPRÁVA AUDITORA

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 29



08 ZPRÁVA AUDITORA

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 30



Nadace Jakuba Voráčka 
Karlovarská třída 581, 273 01 Kamenné Žehrovice

e-mail: info@nadacejakubavoracka.cz  
www.nadacejakubavoracka.cz


